Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]_____________ №   ______
		ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденную  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 29 апреля 2025г.)

[bookmark: sub_1]
В соответствии Приказом министерства промышленности и торговли Самарской области от 29 мая 2023г. № 49-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Самарской области и о признании утратившими силу некоторых приказов министерства промышленности и торговли Самарской области», протоколом собрания рабочей группы  по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области от 11 июля 2025г.  № 3,   руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденную  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 29 апреля 2025г.),  следующие изменения:
1.1. Строки  1.18, 1.21-1.22, 1.33, 1.73, 1.101, 1.111, 4.7, 4.16  изложить в редакции согласно Приложению   к настоящему постановлению.
1.2. Исключить из Схемы строки 1.11-1.12, 1.24, 1.56-1.57, 1.65, 1.81, 1.87, 1.98, 1.106, 1.109, 2.13, 3.1, 3.12, 4.8, 5.5.
2. Официально опубликовать  настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
          4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Главы  городского округа	                                                    В.С. Тимошенко

Афанасьева С.В. 8(84663)61031

                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                      городского округа Кинель Самарской области
                                                                                                                                                                  _________  № _____
«
	1.18
	г.Кинель,
ул. Ульяновская,
в районе магазина «Магнит» (слева от торговых рядов)
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 5583.99; Y – 18492.47
н 2: X – 5582.27; Y – 18497.16
н 3: X – 5579.45; Y – 18496.13
н 4: X – 5581.18; Y – 18491.44
	63:03:0212049
	15
	бахчевой развал
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (овощи,  бахчевые культуры, фрукты)
	Используется
Договор № 21
от 15.05.2025
с 15.05.2025
по 14.11.2025
	с 15.05.2025
по 14.11.2025
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.21
	г.Кинель,
ул.Октябрьская,  в районе   д.  № 62
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 6702.93; Y – 18089.73
н 2: X – 6701.63; Y – 18093.51
н 3: X – 6696.90; Y – 18091.89
н 4: X – 6698.20; Y – 18088.11
	63:03:0212002
	20
	объект
 мобильной торговли
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
(овощи,  бахчевые культуры, фрукты)
	Используется
Договор № 22
от 15.05.2025
с 15.05.2025
по 14.11.2025
	с 15.05.2025
по 14.11.2025
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.22
	п.г.т. Усть-Кинельский,                     ул. Шоссейная, 80, площадка ДРСУ
	Договор на размещение НТО
	н 1: X –396189,40; Y – 2202235,55
н 2: X – 396190,04; Y – 2202239,54
н 3: X – 396187,57; Y – 2202239,92
н 4: X – 396186,95; Y – 2202235,97
	63:03:0301005
	10
	Киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
(овощи,  бахчевые культуры, фрукты)
	Используется
Договор № 23
от 26.05.2025
с 09.06.2025
по 31.10.2025
	с 09.06.2025
по 31.10.2025
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.33
	г.Кинель, ул.Промышленная, в районе магазина «Кинельские колбасы»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 6453.37; Y – 15668.25
н 2: X – 6451.44; Y – 15669.83
н 3: X – 6448.91; Y – 15666.73
н 4: X – 6450.85; Y – 15665.15
	63:03:0211002
	10
	объект
мобильной торговли
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.73
	г.Кинель, ул.Крымская, 9В
	Договор на размещение НТО
	63:03:0212049:1705
	63:03:0212049
	26
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Не используется

	на 5 лет
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.101
	г. Кинель,
ул. Герцена, в районе здания № 36 Б
	 Договор на размещение НТО
	н 1: X – 391426,31; Y – 2205115,99
н 2: X – 391424,99; Y –2205118,68
н 3: X – 391422,02; Y –2205117,22
н 4: X – 391423,35; Y – 2205114,53
	63:03:0211024
	10
	объект
 мобильной торговли
	Сезонный
	Продовольственные
 товары (бахчевые культуры)
	Используется
Договор № 20
от 15.05.2025
с 15.05.2025
по 14.11.2025
	с 15.05.2025
по 14.11.2025
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.111
	г. Кинель,
ул. Крымская,
слева от здания № 80 А
	Договор на
размещение НТО
	н 1: X – 390311,75; Y – 2207366,71
н 2: X – 390310,91; Y –2207369,06
н 3: X –390305,26; Y –2207367,04
н 4: X – 390306,10; Y – 2207364,69
	63:03:0212049
	15
	киоск
	не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	4.7
	г.Кинель, пересечение ул.Советская и ул. Кооперативной, в районе торговых рядов
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 7111,97;Y –18278,28
н 2: X – 7111,57;Y –18281,25
н 3: X – 7106,62;Y –18280,60
н 4: X – 7107,01;Y –18277,62
	63:03:010130
	15
	киоск
	Не сезонный
	Оказание услуг быстрого
питания, за исключением
продажи табачной и
алкогольной продукции
	Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	4.16
	г. Кинель,
ул. Украинская, в районе дома № 30 А
	Договор на
размещение НТО
	н 1: X – 391496,97; Y-2205245,04;
н 2: X – 391503,46; Y –2205248,80;
н 3: X – 391500,96; Y –2205253,13;
н 4: X – 391494,47; Y –  2205249,36
	63:03:0211013
	37,5
	павильон
	не сезонный
	Общественное
 питание
	Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок,
государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

».